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مدیرعامل نیروگاه اصفهان با اشاره به اینکه از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون ۱۹۲ میلیون مگاوات 
ساعت انرژی در نیروگاه اصفهان تولید شده است، گفت: این مجموعه با اجرای مدون پروژه های بهبود و 

بهینه سازی همواره سعی در حفظ ضریب بالای آمادگی، راندمان طراحی و ظرفیت خود داشته است. 
مهندس آرش هاشمیان با اعلام این خبر، افزود: نیروگاه اصفهان به عنوان دومین نیروگاه بخار احداث شده 
در ایران و یکی از قدیمی ترین نیروگاه های بخار فعال کشور، نماد صنعت نیروگاهی بوده و در طول سال های 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی همواره در برهه های مختلف تاریخی به طور مستمر و پایدار در خدمت صنعت 

برق کشور بوده است. 
وی با اشاره به اینکه از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون بالغ بر ۱۹۲ میلیون مگاوات ساعت انرژی در 
این نیروگاه تولید شده است، ادامه داد: این مجموعه با اجرای مدون پروژه های بهبود و بهینه سازی و اجرای 
منظم تعمیرات دوره ای، نیمه اساسی و اساسی همواره سعی در حفظ ضریب بالای آمادگی، حفظ راندمان 
طراحی و ظرفیت خود داشته است. این نیروگاه با ضریب آمادگی بالای ۹۰ درصد و با حداکثر توان، آمادگی 

تأمین انرژی موردنیاز شبکه در شرایط بحرانی پیک را دارد. 
مدیرعامل نیروگاه اصفهان این میزان تولید را ناشی از انجام تعمیرات تخصصی و مهم در این نیروگاه 
عنوان کرد و افزود: طبق برنامه ریزی انجام شده در جهت افزایش مگاوات واحدهای بخاری نیروگاه اصفهان 
فعالیت هایی از قبیل: واترجت داخل کلیه مبدل های حرارتی مخصوصاً لوله های کندانسور تمامی واحدها، 
تعویض رایزرهای فلزی برج خنک کن واحد دوم ۳۲۰ مگاواتی با رایزرهای فایبرگلاس، اسیدشویی کولرهای 
هیدروژن واحدهای ۳۷.۵ مگاواتی، ساخت و تعویض والوهای ریسیرکوله فیدواترپمپ های واحدهای ۳۷.۵ 
مگاواتی، بازسازی برج خنک کن واحدهای ۳۷.۵ مگاواتی، تعویض سیستم تحریک واحدهای ۳۲۰ مگاواتی 
با سیستم تحریک تولید داخل، تعمیرات اساسی ترانسفورماتور اصلی واحد ۱۲۰ مگاواتی، تعویض فلاکسیبل 
بویلر واحد ۳۲۰ مگاواتی، بازسازی و بروز رسانی سیستم های حفاظت و مانیتورینگ واحدهای ۳۲۰ مگاواتی، 
بست های  تعویض  مگاواتی،   ۳۲۰ واحدهای  خنک کن  برج های  گیربکس های  به روزرسانی  و  بازسازی 
سوپرهیترهای بویلر واحد ۱۲۰ مگاواتی، تعویض ترانس تحریک واحد اول ۳۲۰ مگاواتی، ساخت داخل و 
تعویض والوهای اصلی توربین واحد دوم ۳۲۰ مگاواتی، بازسازی نازل های هوای مشعل های بویلر واحدهای 
۱۲۰ و ۳۲۰ مگاواتی، تعویض تعدادی از نازل های واحد ۱۲۰ مگاواتی، ساخت دیفیوزرهای فیدپمپ های 
واحدهای ۳۷.۵ مگاواتی و تعویض آنها، انجام کلیه سرویس موتورها، بریکرها، ترانس ها، تجهیزات ابزاردقیق، 

تست و کالیبره تجهیزات الکتریک و ابزاردقیق با موفقیت صورت گرفته است.
مهندس هاشمیان خاطرنشان کرد: چندین طرح بزرگ نیز جهت صرفه جویی در مصرف آب این نیروگاه 
اجرایی شده که از مهم ترین آن ها می توان به احداث، راه اندازی و بهره برداری تصفیه خانه فاضلاب شهری 
نیروگاه اصفهان اشاره کرد. وی با اشاره به طراحی و ساخت بیش از ۲۰۰ قطعه حساس توسط متخصصان این 
نیروگاه، گفت: طراحی و ساخت این قطعات و تجهیزات باتکیه بر توانمندی های داخل کشور انجام گرفته است 

و منجر به صرفه جویی ارزی قابل ملاحظه و کاهش هزینه های جاری نیروگاه شده است.
مهندس هاشمیان در پایان بیان کرد: این نیروگاه باوجود بمباران در جنگ تحمیلی و نیز اعمال تحریم های 
گسترده با اتکا به اراده خودباوری و سرمایه های انسانی خود همواره و به طور مستمر در مدار تولید قرار 
داشته است؛ به نحوی که در حال حاضر تعمیرات واحدهای مولد برق نیروگاه اصفهان به دست متخصصان این 
نیروگاه انجام می شود. نیروگاه اصفهان در جنوب غربی اصفهان واقع شده و دارای پنج واحد بخاری مولد برق 

با ظرفیت های متنوع و مجموع توان اسمی تولید ۸۳۵ مگاوات برق است.

مدیرعامل نیروگاه اصفهان مطرح کرد:

 تولید ۱۹۲ میلیون مگاوات ساعت برق
پس از انقلاب اسلامی در نیروگاه اصفهان 

چهل و هفتمین
سالگرد پیروزی

بهارانقلاب اسلامی
گرامی باد

ادامه در صفحه 2

۶۴۰ هزار پلاک پستی هوشمند در 
اصفهان نصب شد
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افزایش عوارض و بهای 
خدمات شهرداری اصفهان 

کمتر از نرخ تورم

افتتاح ۴۳ پروژه آب و فاضلاب 
شهری و روستایی در اصفهان
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چهلستون

انکار منشاء رطوبت، 
مسجد جامع اصفهان را 

آسیب پذیر کرد
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طرح جدید توزیع یارانه 
با هدف عدالت محوری و 

مبارزه با رانت است

نان کامل؛ سرمایه گذاری 
پر سود در سفره یا کالای 

لوکس سلامت؟

مسیر درست حمایت از معیشت و تولید چیست؟مسیر درست حمایت از معیشت و تولید چیست؟

ارز ترجیحی؛ از »کنترل قیمت« تا »رانت و شوک قیمتی«ارز ترجیحی؛ از »کنترل قیمت« تا »رانت و شوک قیمتی«

جشنواره فجر
 ادامه روند تولید و اکران 

فیلم است

8

معاون اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
اصفهان با اشاره به تداوم رطوبت در ضلع جنوبی مسجد جامع 
عتیق و گنبد نظام الملک گفت: با وجود مکاتبات و هشدارهای مکرر 

در ســال های گذشته، انکار منشاء این رطوبت ها از سوی 
دســتگاه های خدمات رسان باعث شد آسیب ها به صورت 

تدریجی تشدید شود.

»نصف جهان، با نصف بها« کلید خورد؛

نسخه اصفهان برای بازگشت امید به گردشگری
8
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اقتصاد تهاتری در سایه 
تحریم

هفته گذشته خبر از معامله جدید 
ایران با پاکستان داده شد؛ تهاتر گاز 
با گوشت! خبری عجیب اما واقعی؛ 
توافق اخیر میان ایران و پاکستان 
برای تهاتر گاز مایع با گوشت قرمز، 
خلاقانه  تلاشی  نخست  نگاه  در 
محدودیت‌های  زدن  دور  برای 
ناشی از تحریم و کمبود ارز به نظر 
می رسد. البته این اولین بار نیست؛ 
پیشتر نیز به ازای گاز، برق، محصولات پتروشیمی و بنزین کالاهایی 
همچون برنج، گندم، آرد و غلات از کشورهای همسایه و دیگر 
وارد ایران شده بود. همواره در شرایطی که دسترسی به نظام مالی 
بین المللی محدود شده و بازگشت ارز حاصل از صادرات با موانع 
جدی روبه روست، سیاست گذار به سراغ روش هایی می رود که در 
ادبیات اقتصادی ذیل »تجارت تهاتری اضطراری« تعریف می شوند.

مهر ماه امسال عارف، معاون اول رئیس جمهور هم به اولویت 
داشتن کشورهای همسایه برای واردات کالاها بخصوص کالاهای 
اساسی با استفاده از شیوه های مختلف از جمله تهاتر اشاره کرده 
بود. با این حال، پرسش اصلی این است که آیا چنین توافقی یک 
راه حل هوشمندانه و پایدار است یا نشانه ای از تضعیف موقعیت 

اقتصادی و تنزل قدرت چانه زنی کشور در مبادلات خارجی؟
گاز، چه در قالب طبیعی و چه به صورت مایع ))LPG، یک منبع 
استراتژیک و دارای ارزش افزوده بالقوه بالاست. این منبع می تواند 
به عنوان خوراک صنایع پتروشیمی، ابزار دیپلماسی انرژی یا منبع 
درآمد ارزی مورد استفاده قرار گیرد. در مقابل، کالاهای اساسی 
برنج، گندم، آرد و سایر غلات، ماهیتی  وارداتی مانند گوشت، 
مصرفی دارند و واردات آن ها ذاتا کوتاه مدت و فاقد ظرفیت خلق 
ارزش افزوده پایدار است. تهاتر منابع انرژی با چنین کالاهایی، در 
واقع مبادله دارایی های راهبردی با اقلام مصرفی کوتاه عمر است؛ 
مبادله ای که از منظر توسعه ای، چندان قابل دفاع به نظر نمی رسد.

البته مدافعان این سیاست استدلال می کنند که در شرایط فعلی، 
اولویت با تأمین امنیت غذایی و کنترل قیمت کالاهای اساسی 
است و اگر تهاتر بتواند فشار بر بازار این اقلام و در نتیجه بر سبد 
معیشت خانوار را کاهش دهد، قابل توجیه است. این استدلال در 
کوتاه مدت قابل درک است، اما خطر اصلی در عادی سازی چنین 
رویکردی نهفته است. وقتی کشوری به نقطه ای می رسد که به جای 
فروش انرژی و دریافت ارز یا سرمایه، ناچار به مبادله انرژی با مواد 
غذایی می شود، این پیام را به شرکای تجاری مخابره می کند که با 
محدودیت شدید ارزی و ضعف در ابزارهای پرداخت مواجه است؛ 
پیامی که به طور طبیعی قدرت چانه زنی کشور را در معاملات بعدی 

کاهش می دهد.

ریحانه سجادی
سرمقاله

 بر اساس این طرح، مراکز اقامتی تخفیف هایی تا ۵۰ درصد، صنایع دستی تا ۳۰ درصد و رستوران ها تا ۱۵ درصد تخفیف ارائه می کنند و 
بسته های سفر متناسب با قدرت خرید فعلی خانوارها طراحی شده است


